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Елбасының жолдауында «Білім беру жүйесі реформасының орталық буыны осы заманғы 

білім беру үрдістерін, ақпараттық технологияларды жаппай енгізу, бұл кезеңде назарды 

оқушылардың біліктілігін арттыруына аудару қажет»  дегеніндей,  біз инновациялық 

оқытуды тәжірибемізге енгізіп, ойлау қабілеті дамыған,  өз бетінше шешім қабылдай білетін 

білімді ұрпақты тәрбиелейміз қажет. 

Мемлекеттік білім стандарты деңгейіне оқыту үрдісін ұйымдастыру жаңа педагогикалық 

технологияны ендіруді міндеттейді. Сондықтан оқу - тәрбие үрдісіне жаңа инновациялық 

әдіс - тәсілдерді енгізу – оқушылардың білімге деген қызығушылығын, талпынысын 

арттырып, өз бетімен ізденуге, шығармашылық еңбек етуге жол салатындығы 

әріптестеріміздің еңбектерінен көрініп жүр. Сондай-ақ, М.Әуезов «Халықты халықпен, 

адамды адаммен теңестіретін - білім» - деп атап көрсеткеніндей, еліміздің болашақта ілгері 

басуы үшін ең алдымен білім қажет. Рухани ұлттық қажеттілікке жараған білім – ең мықты 

білім, рухани ұлттық тәрбие нәрімен сусындаған ұрпақ қана – болашақты гүлдендіріп, 

тәуелсіз елді нығайтатын болады. Мұндай зерттеулер білім беру жүйесін үнемі жандандыру 

қажеттігі өзекті мәселе екендігін көрсетеді. Яғни, білім беру үрдісін ақпараттандыру – жаңа 

инновациялық әдістер мен оқыту технологияларын қолдану арқылы дамыта оқыту, дара 

тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, оқу - тәрбие үрдісінің барлық 

деңгейлерінің тиімділігі мен сапасын жоғарылатуды көздейді. Мұндай белестерге қол 

жеткізу үшін бүгінгі ұстаз оқыту үрдiсiнде иновациялық әдістер мен оқыту технологияларын 

қолдану мұғалім мен оқушы қарым - қатынасының бұрынғы қалыптасқан жүйесiн, олардың 

iс - әрекеттерiнiң мазмұнын, құрылымын үлкен өзгерістерге ұшыратуды қажет етеді. 

Қалыпты бiлiм беру жүйесінде мұғалім – оқушы - оқулық түрінде құрылған үш жақты 

байланыс бұзылып, мұғалiм – оқушы - компьютер - оқулық жүйесі пайда болды. Мұндай 

жүйеде бiлiм беру оқыту процесінде компьютерді қолдану бiлiм мен бiлiктiлiкке қоятын 

талаптарды қайта қарап, жетiлдiрiп, жүйелеудi талап етедi.  

 Білім – адамзаттың терең және үйлесімді дамуын бекітетін құралдардың бірі, прогрестік, 

әлеуметтік тұрақтылық пен ұлттық қауіпсіздіктің маңызды факторы. Қазіргі білім беру үрдісі 

адамның ішкі табиғи мүмкіндіктерін ашып, әр адамның өзінің «Менін» сезінуге, 

толықтыруға көмектесетіндей, сыртқы әлеммен әлеуметтік қарым-қатынастарда өз орнын 

табуға, өзін шығармашылықпен өзгертуге белсенділік танытуға ықпал етуі тиіс. Ал мұндай 

мамандарды даярлау құзіретті педагогтың ғана қолынан келері сөзсіз. 
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Құзыретті мұғалім дегеніміз-адамның өз мамандығы бойынша жылдар бойы ізденіп, 

әлеуметтік және кәсіби пісіп-жетілуі. Мұғалім психологияны, педагогиканы, тәрбиелеу 

теориясын, педагогикалық технологияларды, құқықтық нормаларды білуге міндетті.  

 Ол үшін:  

-Мемлекеттік стандартты сараптап, өз іс-әрекетіне сәйкес қолдана білу;  

-Педегогикалық технологияларды сабақ үрдісінде қолдана білу;  

-Кәсіби мониторингтің нәтижелерін қолдану;  

-Инновациялық әдістер мен оқытудың ақпараттық технологияларын пайдалана отырып, 

білім сапасын арттыру- міндеттерін орындау басты назарда. Бұл міндеттерді ұстаз бойына 

сіңіру үшін университетіміз 70 жылдан астам уақыт ықпал етуде.  

Бүгінгі таңдағы қоғам кәсіби білімі жетік, құзіретті, бәсекеге қабілетті мамандарды талап 

етеді. Білімді маман болу үшін - әрбір мұғалім өз білімін үздіксіз көтеріп отыруы тиіс. 

Білімін тұрақты көтеріп отыру – мұғалімдердің құқықтары әрі міндеттері, білім беру 

жүйесінің тұрақты дамуының кепілі, Мемлекеттің дамуының құралы болып табылады.  

 «Құзырлылық – тек кәсіби білімі емес, тұлғаның жалпы мәдениеті мен шығармашылық 

әлеуетін дамыту қабілеті»- деп түйіндейді белгілі оқымысты Т. Г. Браже. 

Жеке адамға бағытталған оқыту отандық және шетелдік педагогикада да кең таралған. 

Деңгейлеп оқыту арқылы тексеру (Ж.А.Караев, 2005), мектептегі білім берудің мазмұнын 

дифференциялау (М.Ж.Жадрина,1988), жекеленген компьютерлік оқыту (Р.К.Нұрғалиева, 

2004) кездесетіндігі Қазақстан мұғалімдеріне жақсы белгілі. Дегенмен бүгінгі мұғалімдер 

мен мектеп басшылығының диагностикалық тестілерімен жұмыс жасаулары білім беруді 

негізгі проблемадан алшақтатып жібереді. АҚШ-тың сонымен қатар, Халықаралық 

бағдарламаларында оқытудың ең басында баланың  сабақта қорғаныш сезімі, өзінің дамуына 

өз ықпалын тигізгісі келетіні тұрады. Жеке  тұлғалық  әдіс, ол жай тестілеу немесе шексіз 

диагностикалық емес. Керісінше, бұл  әдіс балаға «Әлемді тануда өз көзқарасын терең және  

жан-жақты дамытуға» оң ықпалын тигізеді. Басқаша айтқанда, өз білімін алудағы баланың 

құқығын, сонымен қатар, білім беру философиясы мен сабақ беру әдісін таңдаудағы 

мұғалімнің құқығын сыйлау. Ойлары мен іс-әрекеттері  бірдей сызба түрінде – топтар 

ретінде құралған оқушылар нені үйренеді, не істей алады. Кішкентай бүлдіршін схеманы бір-

бірімен байланыстыра отырып, түрлі қарапайым мәселелерді елестете алады.  

Мұғалімнің оқыту философиясын қалыптастыруға белгілі ықпалын тигізіп жүрген оқытудың  

кейбір әдіс-тәсілдері бар екені белгілі. Бұл білім берудегі атқарушы әдіс, қолдану көрсететін 

немесе фасилитаторлы тәсіл, босатылған несие либеральды тәсіл фасилитациялық әдіс 

оқушының сыныпқа қандай жағдайда келгенін жоғары бағалайды. Олар оқушының өткен 

тәжірибесіне қөп көңіл бөледі (Сурет-1).   
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Сурет -1 Ақпараттық технологияларды қолданып постер қорғау 

Бұл бағыттағы мұғалімдер, оқыту-тұлғаның жеке дамуына, өзін-өзі  түсіну және бүгінге сай 

болу  арқылы  жоғарғы деңгейге  жетуіне көмемектесетіне сенеді. 

Қазіргі мұғалім тұлғасы оның жалпы және кәсіби мәдениеті қоғамның басқа мүшелері, оның 

ішінде, өскелең ұрпаққа қарағанда озық қарқынмен дамуы тиіс, мұғалімнің құзіреттілігі – 

білім негізінде, тәжірибе мен құнды көріністер, берілген мәселенің шешімін табу үшін білім 

мен оқиға арасында орнату бейімділігі ретінде анықталады. Қазақстан оқу Ассоцияциясы 

мұғалімнің гуманистік философиясының функционалдық моделін жасады. Ол негізінен 

«Сын тұрғысынан ойлауды оқумен жазу арқылы дамыту» халықаралық бағдарламасы 

негізінде құрылған. МГФ құрылымының моделі төмендегідей болуы мүмкін. 

       1.Концепцияның білімінің жоғары деңгейі ой толғаныс; 

       2.Ұлттық нормативтік құжаттар; 

       3.Мұғалім философиясы ой толғаныс; 

       4.Концепцияның білімінің  төменгі деңгейі. 

Мұғалім философиясы деңгейінің негізгі көрсеткіші: 1. Сабақ жоспары; 2. Сол жоспармен 

өткізілген сабақ; 3. Сабақ уақытысында және сабақтан соңғы мұғалімнің өз ой толғанысы 

болып табылады. 

Қазіргі заман талабына сай мектепте сабақ үрдісіне дәстүрлі әдістердің орны жаңа 

технологияларды енгізе отырып, оқушылардың білімін тереңдетуге болатынын ғалымдар 

дәлелдеп отыр. Жоғарыда аталған мәселелердің барлығы жаңа заман талабына сай наватор 

ұстаздардың бар болуын қажет етеді. Сондықтанда университетіміз жылдар бойы білім беру 

жүйесін модернизациялау бағытында жоспарлы түрде жүйелі жұмыстар атқаруда. Оқу 

үдерісінің қажеттілігін қамтамасыз ететін ІТ-технологиялардың негізін білу, оқу үдерісінде 

жаңа педагогикалық технологияларды қолдану; ғылыми-техникалық және ғылыми-

педагогикалық ақпараттарды жетік меңгеру және Интернет желісінің көмегімен ізденіс 

жасай алуы өз мамандығына сәйкес терең білімі болуын қамтамасыз ету үшін интернет 

кластар мен электронды оқу залдары студенттер үшін жұмыс атқаруда. 

Білім алушылар және бітірушілер өз мамандығы бойынша қазақ-орыс-шетел  (ағылшын) 

тілдерін жетік меңгеруі,  үш тілде педагогикалық шеберлік өнерін және әлеуметтік 

келіспеушіліктерді шешуді, байланыс стратегиясын, құрылымдық диалогтың икемін және 



Social Science Development Journal            2017 January         Volume :2       Issue: 4        pp:9-14 

 
http://www.ssdjournal.org Social Science Development Journal ssdjournal.editor@gmail.com 

12 

дағдыларын, түрлі мәдениетті, түрлі этникалық және көп кәсіптік ортада әңгімелесуді игеруі, 

педагогикалық қарым-қатынасқа икемді болу және төзімді болуын басты назарға алатын 

«Педшеберлік», «Көп тілді білім беру» орталықтарымен қатар көптеген кафедраларда 

Қосымша білім беру бағдарламалары жұмыс жүргізіп, студенттеріміз жылдан жылға 

құзіреттіліктерін арттырып келеді. Сондай-ақ, жұмыс берушілермен сан алуан кездесулер 

мен сұхбаттасулар өткізіліп, мамандықтарының оқу бағдарламалары заман және жұмыс 

берушілер талаптарына сай қайта қаралып, мазмұны жетілдірілді. Оқу бағдарламасы 

студенттерде қалыптастырылатын құралдық, тұлғааралық, жүйелік, пәндік құзіреттіліктерге 

сай болуы қамтамасыз етілген. Осы мәселені зерттеу және қалыптастыру барысында: 

-құзіреттіліктер жүйесі қалыптастырылды; 

-элективті пәндер каталогы құрастырылды; 

-жұмыс оқу жоспары (қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде); 

-спецификация құжаты (қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде) рәсімделіп, жылда студенттерге 

арналған Силлабустардың мазмұны талғыланып, кемшіліктер мен ұсыныстар жасалып, 

толықтырулар енгізіліп отырады. Оқу бағдарламаларының мазмұнына қарай оқулықтар, оқу 

құралдар мен электронды оқу құралдар шығару басты назарда. Аталған бағыттардың 

өлшемдік бағалануы қосымша білім беру бағдарламаларының жаңа курстарында өз 

көріністерін тапты. Педагогтардың кәсіби құзыреттілігі, білім беруді жаңғыртудың негізі 

екендігіне үш жыл бойы қосымша білім беру бағдарламасы бойынша дәріс алған білім 

алушылардың рефлексиясы дәлел іспетті. 

 (Сурет -2).  

 

 

Сурет 2. Білім алушылардың рефлексиясы 

 

Біз жүргізген «Биолог-Эколог фасилитаторы» аясындағы қосымша білім беру бағдарламасы 

бойынша білім алушылар курс соңында «Педагогтардың кәсіби құзыреттілігі, білім беруді 

жаңғыртудың негізі» тақырыбында қалдырған ЭССЕ –лері негізінде сараптама жасалды. 

Курстың соңында мамандар: 

✓ Интербелсенді оқыту әдістерін  қолдана отырып химиядан алған теориялық білімдерін 

тәжірибе жүзінде пайдалануға, химияның күрделі және олимпиадалық есептерін 

шығаруға, химияның қазіргі заманауи зертханалық, сарамандық (практикалық) 

тәжірибелік жұмыстарын орындауда пайдалана білу дағдылары мен біліктерін 

қалыптастыруға құзыретті болуы; 
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✓ Заманауи құралдармен және ғылыми құрылғылармен жұмыс істеудің кең ауқымды 

дағдысы, өз қызметі аясындағы жоғары жетістіктерге жетуде экологияны оқытудың 

әдістемесі және заманауи әдістердің тиімді және пайдалы кешенін таңдай алу 

құзыретілігі.  

✓ Зерттеліп отырған экологиялық үдерістер мен құбылыстардың негізгі заңдылықтарын 

өздігінен шығару және орнату,  экология ғылымының таңдалған бөліміндегі жүргізілген 

зерттеу жұмыстарының нәтижелерін талдауда құзіретті көзқарас негізінде негізгі 

тұжырымдар мен қорытындыларды тұжырымдау құзыретлігі.  

✓ Экологияны оқытуда алдыңғы қатарлы және ақпараттық әдістерді кең көлемде игеру, 

зерттеушілік қабілетке ие болу, осы әдістерді меңгеруге қабілетті болу және оларды 

қолдануда тиімді әдістерді таңдай білу. 

✓ Тұрақты даму заңдылықтарын зерттеу, алынған нәтижелерді өңдеу және зерттеушілік 

дағдыларын дамытуға құзыреттілігі.  

✓ Алынған нәтижелерін ғылыми журналдардың қойылған талаптарына сәйкес ғылыми 

мақаланы жазып  шығаруға үйрену – құзіреттіліктерін игере алады.  

Осы құзіреттіліктерге жету үшін «Үйрену мен үйрету тек өзара белсенді әрекеттерге 

негізделген қарым-қатынас арқылы» жүзеге асырылып, Оқу бағдарламасында көрсетілген 

тақырыптарға сәйкес, семинар-тренингтер, коучингтер, акциялар, флеш-мобтар өткізілді.      

Сонымен қатар білім алушыларға, өзінің педагогикалық филлософиясында «Әрбір ұстаз-

білікті маман, ал әрбір үйренуші – ойшыл тұлға» деген белгілі әдістемеші Ә.Қ.Әлімовтың 

қағидасы негізінде курс барысында үйренген әдіс тәсілдерді әрбір білім алушы  өз 

қажеттіліктеріне икемдеп, бейімдеп, өз мақсаттарына сәйкес өзгертеді дамытады деген үміт 

қолданылды. Білім алушылар  курс соңында бағалау критерилері бойынша өз пікірлерін үш 

түрлі Эссе-ге түсірді (Кесте -1).  

Эссе 

түрлері 

2014ж 2015ж 2016ж 

Жетті 

(Эссе) 

10 40 30 

Талпынды 

(Эссе) 

8 15 5 

Теріс (Эссе) 2 3 1 

Қорытынды 

(жалпы 

саны) 

20 58 36 

Кесте -1. Білім алушылардың жылдар бойғы Эссе қорытындыларының мониторингі 

Кестеде көрсетілгендей әр жылы білім алушылардың саны да өзгеріп отырды. Олардың 

Эсселері оқылып, жылдағы курсқа өзгерістер мен толықтырулар енгіздік.      

Көпшіліктің пікірі бойынша «Педагогтардың кәсіби құзыреттілігі, білім беруді жаңғыртудың 

негізі» екендігіне тағы көз жеткіздік. Құзіретті ұстаз болам десеңіз өмір бойы оқыңыз, 

ізденіңіз, өйткені Мәңгілік елдің іргесін қалаушы әрбір кірпіш сіздің алдыңыздан өтетінін 

ұмытпағаныңыз абзал – Құрметті Ұстаз! 

РЕЗЮМЕ                                                                                                                                                                                      

В статье рассматриваются проверка эффективности предлогаемой методики применения 

инновационных технологий в экологическом образовании студентов 

SUMMARY 
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In the article was determined the model working out of non- stop ecological education of students 

on the bases of innovative technologies 
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